
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Κεντρικής Μα-
κεδονίας 2014 - 2020.

2 Απόρριψη του αιτήματος Ανανέωσης Πιστοποίησης 
Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: 
Γέφυρα Ζωής Σύλλογος Κηδεμόνων και Φίλων 
Α.μεΑ., με διακριτικό τίτλο Γέφυρα Ζωής Α.μεΑ., του 
αιτήματος Ανανέωσης Πιστοποίησης Δευτεροβάθ-
μιας Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Δημοτικό 
Γηροκομείο Λάρισας και του αιτήματος Πιστοποί-
ησης Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 
Ν.Π.Ι.Δ.: Εταιρεία Κοινωνικής και Πολιτιστικής Στή-
ριξης Παλιννοστούντων Ομογενών «ΝΟΣΤΟΣ», με 
διακριτικό τίτλο «ΕΚΠΟΣΠΟ - ΝΟΣΤΟΣ»

3 Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Υπευθύνου Ψηφιακών Δράσεων, σύμφωνα με 
τα άρθρα 8 και 9 του ν. 4727/2020 (Α΄ 184), στο 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον ABDOUL SALAM του Inayat Ullah.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
καπνικών στους MOHAMAD AFTAB ή AFTAR του 
Mohamad Riaz και SHEIKH DINISLAM του Majid.

6 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στον HASSOUN (επ.) MOHAMED (ον.) του 
Ahmad.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) UL 
ABIDIEN (ον) ΖΑΙΝ του RIAZ και της KALSOOM, 
αγνώστου διαμονής για λαθρεμπορία καπνικών 
προϊόντων.

8 Επιβολή πολλαπλών τελών στον Πέτρο Λιανό του 
Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών.

9 Επιβολή πολλαπλών τελών στον Πέτρο Λιανό του 
Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών.

10 Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής αξιολόγη-
σης των υποψηφίων για την επιλογή του Αντιπρο-
έδρου, των Διευθυντών των Ινστιτούτων και των 
μελών των συντονιστικών Επιτροπών του Πανεπι-
στημιακού Ερευνητικού Κέντρου του Γ.Π.Α.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 131104 (1)
   Τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης πόρων 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Κεντρικής 

Μακεδονίας 2014 - 2020 .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98) και δια-
τηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

3. Τον ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο 
και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 
προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 156/16-6-2012) 
στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005
(Α’ 297) και άλλες διατάξεις» (Α’ 265), όπως ισχύει και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 33 αυτού.

4. Το π.δ. 147/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι-
κονομίας και Ανάπτυξης» (Α’ 192), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, υπουργών, αναπληρωτών υπουργών και υφυ-
πουργών» (Α’ 121).

7. Την υπ’ αρ. 85847/11.8.2020 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων με θέμα «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη» (Β’ 3375).

8. Την υπό στοιχεία 112012/ΕΥΘΥ 1046 (Β΄ 2473) 
υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρωση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 15 και το άρθρο 42 του ν. 4314/
2014, όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5652

66493



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66494 Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

9. Την απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ υπό στοιχεία 
C(2014)10167 final/18-12-2014, που αφορά την έγκριση 
του Ε.Π. “ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ” 2014-2020, την εκτε-
λεστική απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ υπό στοιχεία 
C(2017)8478 final/6-12-2017, που αφορά στην τεχνική 
προσαρμογή του Ε.Π. «ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 2014 - 
2020, όπως και την απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
υπό στοιχεία C(2018)8828 final/12-12-2018, που αφορά 
στην έγκριση της 2ης Αναθεώρησης του Ε.Π. "ΚΕΝΤΡΙ-
ΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ" 2014-2020, καθώς και την απόφα-
ση της Επιτροπής των ΕΚ υπό στοιχεία C(2020) 4743/
9-7-2020 που αφορά στην έγκριση της 3ης Αναθεώρη-
σης του Ε.Π. "ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ" 2014-2020.

10. Το υπ’ αρ. 6409/3-12-2020 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠ 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, περί αίτησης έγκρι-
σης υπερδέσμευσης στους άξονες προτεραιότητας 
03,04,09Α και 9Β του προγράμματος

11. Το υπ’ αρ. 129846/7-12-2020 ενημερωτικό της ΕΥΣΕ 
προς τον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και 
ΕΣΠΑ.

12. Την υπ’ αρ. 130615/8-12-2020 εισήγηση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ στον Υφυ-
πουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων με θέμα «Εισήγηση 
τροποποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 
33 του ν. 4314/2014 για το ΕΠ Κεντρικής Μακεδονίας 
2014-2020».

13. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για 
την περαιτέρω ενεργοποίηση του ΕΠ σύμφωνα με την 
εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την επιτάχυνση της υλο-
ποίησής του, τηρουμένων των προϋποθέσεων των Κα-
νονισμών της τρέχουσας προγραμματικής περιόδου για 
τις μεταβολές των π/υ των αξόνων του προγράμματος.

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η τροποποίηση των ποσοστών δέσμευσης 
πόρων του Επιχειρησιακού Προγράμματος Κεντρικής 
Μακεδονίας 2014-2020 ως ακολούθως:

ΑΞΟΝΑΣ ΤΙΤΛΟΣ

ΑΝΩΤΑΤΟ 

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΟ

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΝΤΑΞΕΩΝ 

ΕΠΙ ΤΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

03
Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας των 

μικρομεσαίων επιχειρήσεων
327,79%

04

Υποστήριξη της μετάβασης προς 

μια οικονομία χαμηλών εκπομπών 

διοξειδίου του άνθρακα σε όλους τους 

τομείς

397,42%

09Α
Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 

καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΤΠΑ
148,74%

09Β
Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 

καταπολέμηση της φτώχειας - ΕΚΤ
136,00%

ΣΥΝΟΛΟ Ε.Π. 179,00%

Η συνολική δημόσια δαπάνη των ενταγμένων έργων 
του ΕΠ δεν μπορεί να υπερβεί το 179,00% της συνολικής 
χρηματοδότησης του προγράμματος.

Η Διαχειριστική Αρχή του Προγράμματος θα πρέπει να 
προβαίνει στις απαραίτητες ενέργειες για την σταδιακή 
μείωση της υπερδέσμευσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υφυπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

I

Αριθμ. Δ14/οικ.49920/638 (2)
    Απόρριψη του αιτήματος Ανανέωσης Πιστοποί-

ησης Πρωτοβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας του 

Ν.Π.Ι.Δ.: Γέφυρα Ζωής Σύλλογος Κηδεμόνων και 

Φίλων Α.μεΑ., με διακριτικό τίτλο Γέφυρα Ζωής 

Α.μεΑ., του αιτήματος Ανανέωσης Πιστοποίη-

σης Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας 

του Ν.Π.Ι.Δ.: Δημοτικό Γηροκομείο Λάρισας και 

του αιτήματος Πιστοποίησης Τριτοβάθμιας Κοι-

νωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.: Εταιρεία Κοινω-

νικής και Πολιτιστικής Στήριξης Παλιννοστού-

ντων Ομογενών "ΝΟΣΤΟΣ", με διακριτικό τίτλο 

"ΕΚΠΟΣΠΟ - ΝΟΣΤΟΣ". 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και 2 εδ. δ’ του άρθρου 7 του ν. 3106/2003 
«Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής 
Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Την παρ. 1 εδ. α’ του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α΄ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου ’’Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας...της εθνικής οικονομίας’’» (Α΄ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66495Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπ. Εργασίας, Κοιν. 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» (Α’ 168), όπως 
ισχύει.

10. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

11. Την υπό στοιχεία Γ.Π.:Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β΄ 1310).

12. Την κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών 
και Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης υπό στοιχεία Π(2)
γ/οικ. 34029/10-4-2012, «Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα» (Β΄ 1163).

13. Τις εισηγήσεις σκοπιμότητας των αρμόδιων Περι-
φερειακών ενοτήτων.

14. Την αρνητική γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά 
με την πιστοποίηση των Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χα-
ρακτήρα ως φορέων παροχής υπηρεσιών κοινωνικής 
φροντίδας, που μας διαβιβάστηκε με υπ’ αρ. 10191/
3-12-2020 έγγραφό του.

15. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 έχει πραγμα-
τοποιηθεί η εγγραφή των φορέων στο Ηλεκτρονικό Εθνι-
κό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Α. Τη μη Ανανέωση Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας Κοι-
νωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Γέφυρα Ζωής Σύλλογος Κηδεμόνων και Φίλων Α.μεΑ., 
με διακριτικό τίτλο Γέφυρα Ζωής Α.μεΑ. και έδρα στο 
Χαϊδάρι, διότι:

Ο φορέας δεν διαθέτει άδεια λειτουργίας για τον Εθε-
λοντικό Πολυχώρο Δημιουργίας και Έκφρασης Παιδιών 
και Νέων με Αναπηρία, σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 1 του ν. 2345/1995 (Α΄ 213) και στο άρθρο 59 
του ν. 4554/2018 (Α΄ 130).

Β. Τη μη Ανανέωση Πιστοποίησης Δευτεροβάθμιας 
Κοινωνικής Φροντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Δημοτικό Γηροκομείο Λάρισας, με έδρα στη Λάρισα, 
διότι:

α) Ο φορέας δεν διαθέτει το απαραίτητο προσωπικό 
(προϊσταμένη νοσηλεύτρια/νοσηλευτές/κοινωνικούς 
φροντιστές) ανά βάρδια και αριθμό φιλοξενουμένων, 
σύμφωνα με τα όσα ορίζονται στο άρθρο 13 της υπό 
στοιχεία Π1γ/οικ.81551/2007 (Β΄ 1136) υπουργικής από-
φασης όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Π1γ/
οικ.80794/2011 υπουργική απόφαση (Β΄1736).

β) Δεν υπάρχει εγκατάσταση κλήσης προσωπικού σε 
κάθε κλίνη και φωτισμός νυκτός επί κλίνης, σύμφωνα με 
τα όσα ορίζονται στο άρθρο 6 του προαναφερόμενου 
ισχύοντος θεσμικού πλαισίου και 

γ) Δεν διαθέτει εγκατάσταση παροχής οξυγόνου με 
ακροφύσια και οβίδα οξυγόνου επί κυλιόμενης βάσης. 
Επίσης, ο φορέας δεν διαθέτει φορητές συσκευές συ-
μπύκνωσης οξυγόνου, όπως ορίζεται στην παρ. 4 του 
άρθρου 11 του προαναφερόμενου ισχύοντος θεσμικού 
πλαισίου, καθώς, όπως προκύπτει από την 15/9/2020 
έκθεση του κοινωνικού συμβούλου, οι φιλοξενούμενοι 
στην πλειοψηφία τους χρησιμοποιούν ατομικές φορητές 
φιάλες οξυγόνου, οι οποίες χορηγούνται από το ασφα-
λιστικά τους ταμεία.

Γ. Τη μη Πιστοποίηση Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας του Ν.Π.Ι.Δ.:

- Εταιρεία Κοινωνικής και Πολιτιστικής Στήριξης Παλιν-
νοστούντων Ομογενών "ΝΟΣΤΟΣ" και διακριτικό τίτλο 
"ΕΚΠΟΣΠΟ - ΝΟΣΤΟΣ" με έδρα στην Αθήνα, διότι:

Η υπηρεσία call center και το έργο SIMRA II δεν συνά-
δουν με τον ορισμό της Τριτοβάθμιας Κοινωνικής Φρο-
ντίδας, όπως αυτός ορίζεται στην παρ. 1 του άρθρου 6 
της υπό στοιχεία Γ.Π: Π(2)γ/οικ.34029/23-3-2012 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β΄ 1163).

Οι ως άνω φορείς έχουν δικαίωμα να υποβάλουν έν-
σταση εντός τριάντα (30) εργάσιμων ημερών από την 
ημερομηνία κοινοποίησης της παρούσης και εκ νέου 
αίτηση πιστοποίησης μετά την πάροδο δυο (2) μηνών 
από την έκδοση της τελικής απορριπτικής απόφασης 
επί της ενστάσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 4 Δεκεμβρίου 2020

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ

I

Αριθμ. 2211/345983 (3)
    Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 

και Υπευθύνου Ψηφιακών Δράσεων, σύμφωνα 

με τα άρθρα 8 και 9 του ν. 4727/2020 (Α΄184), στο 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α) των άρθρων 8 και 9 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δια-

κυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66496 Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

όργανα» (Α’ 98) και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 98),

γ) του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτι-
κής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄138) και ιδίως το άρθρο 
21 αυτού, όπως ισχύει,

δ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄121).

2. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση, δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 1469/
342840/7-12-2020 εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με βάση την περ. 
ε’ της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄143).

3. Την ανάγκη συντονισμού των δράσεων ψηφιακού 
μετασχηματισμού των υπηρεσιών και εποπτευόμενων 
φορέων του Υπουργείου, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης
και Υπευθύνου Ψηφιακών Δράσεων

1. Η Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (ΥΠΑΑΤ) ορίζεται ως Υπηρεσία 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με το άρθρο 9 του 
ν. 4727/2020 (Α΄184).

2. Ο/Η προϊστάμενος/η της Γενικής Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του 
ΥΠΑΑΤ, ορίζεται ως Υπεύθυνος/η Ψηφιακών Δράσεων, 
σύμφωνα με το άρθρο 8 και την παρ. 1 του άρθρου 9, 
του ν. 4727/2020 (Α΄184).

Άρθρο 2
Αποστολή

Αποστολή της Υπηρεσίας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
είναι ο συντονισμός όλων των δράσεων ψηφιακού με-
τασχηματισμού του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και των εποπτευόμενων φορέων αυτού.

Άρθρο 3
Αρμοδιότητες

1. Στις αρμοδιότητες της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, όπως 
αυτές προβλέπονται στον Οργανισμό του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, υπάγονται επιπρο-
σθέτως και όλες οι αρμοδιότητες που σχετίζονται με την 
αξιοποίηση των Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινω-
νίας (ΤΠΕ) και γενικότερα τον συντονισμό της υλοποίησης 
δράσεων ψηφιακής διακυβέρνησης, όπως αυτές ορίζονται 
στην παρ. 2 του άρθρου 9 του ν. 4727/2020 (Α΄184).

2. Οι αρμοδιότητες του/της Υπευθύνου Ψηφιακών 
Δράσεων, προβλέπονται στις παρ. 2 και 3 του άρθρου 8 
του ν. 4727/2020 (Α΄184).

Άρθρο 4
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης, αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2020

Ο Υπουργός
ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

I

(4)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον ABDOUL SALAM του Inayat Ullah.

  Δυνάμει της υπ’ αρ. 457/15/2020 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που εκδό-
θηκε στις 8-12-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της παρ. 
2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ΄ της παρ. 2 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 ’’Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα", 
αφορά λαθρεμπορία πεντακοσίων (500) πακέτων τσι-
γάρων συνολικά, που διαπιστώθηκε στις 17-1-2014 στο 
Βοτανικό Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/1/17.1.2014 
μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας Πετρα-
λώνων), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εξακοσίων εβδομήντα πέντε 
ευρώ και έξι λεπτών (1.675,06 €), εκ των οποίων Εισα-
γωγικός Δασμός 176,52 €, Φ.Π.Α. 337,54 € και Ειδικός 
Φόρος Κατανάλωσης 1.161,00 € (Πάγιος Ε.Φ.Κ. 800,00 € +
Αναλογικός Ε.Φ.Κ 361,00 €).

2. Επιβλήθηκε στον ABDOUL (επ.) SALAM (ον.) του 
Inayat Ullah και της Ghulam Zuhkram, γεν. στις 20.6.1980 
στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Μάρκου 
Μπότσαρη αρ. 7, και νυν αγνώστου διαμονής, για τον 
οποίο εκδόθηκε το υπ’ αρ. 65435 Δελτίο Αιτήσαντος Πο-
λιτικό Άσυλο Αλλοδαπού, με Α.Φ.Μ. 1495152204, πολ-
λαπλό τέλος συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων είκοσι 
πέντε ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (5.025,18 €), ήτοι το 
τριπλάσιο των δασμών και φόρων που αναλογούν στο 
αντικείμενο της λαθρεμπορίας, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται, κατά την είσπραξη του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-
πνικών στους MOHAMAD AFTAB ή AFTAR του 
Mohamad Riaz και SHEIKH DINISLAM του Majid.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 363/17/2020 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66497Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

εκδόθηκε στις 8-12-2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ΄ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα", αφορά λαθρεμπορία εκατόν σαράντα τριών (143) 
πακέτων τσιγάρων συνολικά, που διαπιστώθηκε στις 
31-1-2014 στον Άλιμο Αττικής (σχετ. η υπ’ αρ. 1052/2/1-
α’/1-2-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφα-
λείας Αλίμου), και δημοσιεύεται σύμφωνα με την παρ. 5 
του άρθρου 152 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συνο-
λικό ποσό των πεντακοσίων επτά ευρώ και πενήντα λε-
πτών (507,50 €), εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 58,49 
€, Φ.Π.Α. 102,95 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 346,06 
€ (Πάγιος Ε.Φ.Κ 235,95 € + Αναλογικός Ε.Φ.Κ. 110,11 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού χιλίων πεντακοσίων είκοσι δύο ευρώ και 
πενήντα λεπτών (1.522,50 €), ήτοι το τριπλάσιο των δι-
αφυγόντων δασμών και φόρων, σύμφωνα με τη διάταξη 
της παρ. 1 του άρθρου 150 του ν. 2960/2001, το οποίο 
υπόκειται, κατά την είσπραξή του, σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών Χαρτοσήμου, το 
οποίο επιμερίστηκε ως εξής:

α. στον MOHAMAD (επ.) AFTAB ή AFTAR (ον.) του 
Mohamad Riaz και της Khalda Parveen, γεν. την 23-6-1986
ή 1990 στο Πακιστάν, πρώην κάτοικο Αλίμου Αττικής, 
οδός Θουκυδίδου αρ. 7, και νυν αγνώστου διαμονής, για 
τον οποίο εκδόθηκε το υπ’ αρ. 131182 Δελτίο Αιτήσαντος 
Άσυλο Αλλοδαπού, ποσό επτακοσίων εξήντα ενός ευρώ 
και είκοσι πέντε λεπτών (761,25 €), και

β. στον SHEIKH (επ.) DINISLAM (ον.) του Majid και της 
Mazira Begum, γεν. στις 16.10.1986 στο Πακιστάν, πρώην 
κάτοικο Αθηνών, οδός Αχαρνών αρ. 30, και νυν αγνώ-
στου διαμονής, ποσό επίσης επτακοσίων εξήντα ενός 
ευρώ και είκοσι πέντε λεπτών (761,25 €).

3. Κηρύχθηκαν οι ανωτέρω υπαίτιοι αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεοι για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

(6)
     Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία κα-

πνικών στον HASSOUN (επ.) MOHAMED (ον.) του 

Ahmad.

  Δυνάμει της υπ’  αρ. 426/15/2020 καταλογιστικής 
πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών που 
εκδόθηκε στις 8.12.2020, σύμφωνα με τις διατάξεις της 
παρ. 2 του άρθρου 142, της παρ. 1 του άρθρου 152, της 
παρ. 2 του άρθρου 119Α και του εδ. ζ΄ της παρ. 2 του 
άρθρου 155 του ν. 2960/2001 Εθνικού Τελωνειακού Κώ-
δικα", αφορά λαθρεμπορία χιλίων τετρακοσίων ογδόντα 

τεσσάρων (1.484) πακέτων τσιγάρων που διαπιστώθη-
κε στις 3.1.2014 στην Αθήνα (σχετ. η υπ’ αρ. 3008/14/1/
4-1-2014 μηνυτήρια αναφορά του Τμήματος Ασφαλείας 
Ομόνοιας), και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του ιδίου ως άνω νόμου:

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στο αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των τεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων εβδο-
μήντα ενός ευρώ και πενήντα επτά λεπτών (4.971,57 €), 
εκ των οποίων Εισαγωγικός Δασμός 523,92 €, Φ.Π.Α. 
1.001,80 € και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 3.445,85 € 
(Πάγιος Ε.Φ.Κ. 2.374,40 € +Αναλογικός Ε.Φ.Κ 1.071,45 €).

2. Επιβλήθηκε στους υπαίτιους πολλαπλό τέλος συνο-
λικού ποσού δεκατεσσάρων χιλιάδων εννιακοσίων δεκα-
τεσσάρων ευρώ και εβδομήντα ενός λεπτών (14.914,71 €), 
ήτοι το τριπλάσιο των δασμοφορολογικών επιβαρύνσε-
ων που αναλογούν στα κατασχεθέντα καπνικά προϊόντα, 
σύμφωνα με τη διάταξη της παρ. 1 του άρθρου 150 του 
ν. 2960/01, το οποίο κατά την είσπραξη του υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα περί Τελών 
Χαρτοσήμου, εκ του οποίου ποσό τεσσάρων χιλιάδων 
εννιακοσίων εβδομήντα ενός ευρώ και πενήντα επτά 
λεπτών (4.971,57 €) επιμερίστηκε στον HASSOUN (επ.) 
MOHAMED (ον.) του Ahmad και της Asoum, γεν. στις 
1-1-1967 στη Συρία, πρώην κάτοικο Αθηνών, οδός Νι-
κομήδειας αρ. 8-10, και νυν αγνώστου διαμονής, κά-
τοχο του υπ’ αρ. Ν005203304 διαβατηρίου, με Α.Φ.Μ. 
078846251.

3. Κηρύχθηκε ο ανωτέρω υπαίτιος αλληλέγγυα και εις 
ολόκληρον συνυπόχρεος για την καταβολή του συνολικά 
επιβληθέντος πολλαπλού τέλους.

Κατά της ως άνω καταλογιστικής πράξης επιτρέπεται 
προσφυγή ενώπιον των αρμοδίων Διοικητικών Δικαστη-
ρίων, εντός τριάντα (30) ημερών από την επομένη της 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Η Προϊσταμένη

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΑΦΕΝΤΑΚΗ

I

(7)
     Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ) UL 

ABIDIEN (ον) ΖΑΙΝ του RIAZ και της KALSOOM, 

αγνώστου διαμονής για λαθρεμπορία καπνικών 

προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 29/2018/27-7-2020 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ/
νίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ) UL ABIDIEN (ον) 
ΖΑΙΝ του RIAZ και της KALSOOM, γεν. την 25-3-1997 στο 
Πακιστάν, ΑΦΜ 170798718, αγνώστου διαμονής, αλλη-
λέγγγυα, ατομικά και εις ολόκληρον με δύο ακόμη άτο-
μα, πολλαπλά τέλη συνολικού ποσού χιλίων εξακοσίων 
δεκαέξι ευρώ και δέκα λεπτών (1.616,10 €), πλέον τελών 
χαρτοσήμου, επιμεριζόμενα σε ποσό των πεντακοσίων 
τριάντα οχτώ ευρώ και εβδομήντα λεπτών (538,70 €) 
στον καθένα, για την παράνομη κατοχή 2.700 τεμαχίων 
τσιγάρων και 0,150 κιλών καπνού, πράξη που χαρακτη-
ρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66498 Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119 Α, της παρ. 2 του άρθρου 142, των παρ. 1β΄ 
και 2ζ΄ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες δια-
τάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η απόφαση αυτή δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδ.β 
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ 
I

(8)
     Επιβολή πολλαπλών τελών στον Πέτρο Λιανό του 

Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 26/6-8-2020 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Σύρου 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 152 
παρ. 5 του προαναφερόμενου νόμου, ο Πέτρος Λιανός 
του Βασιλείου και της Άννας, γεννηθείς την 13-10-1976 
στη Βέροια Ημαθίας, κάτοχος του υπ’ αρ. ΑΜ394765/
18-2-2014/Α.Τ. Κοζάνης Δ.Α.Τ. και ΑΦΜ 076787853, 
αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτιος λαθρεμπορίας 
καπνικών διότι διέθεσε στην ελληνική αγορά ποσότη-
τα χύμα αφορολόγητου καπνού, μικτού βάρους τριών 
κιλών. Για την πράξη του αυτή του επιβλήθηκαν πολ-
λαπλά τέλη που ανέρχονται στο ύψος των δύο χιλιά-
δων πεντακοσίων τριάντα τριών ευρώ και τεσσάρων 
λεπτών (2.533,04 €), το οποίο συμπεριλαμβάνει και τα 
τέλη χαρτοσήμου. Επιπρόσθετα σύμφωνα με την παρ. 2 
του άρθρου 160 του ν. 2960/2001 του επιβλήθηκε ποινή 
ίση με το ύψος των διαφυγόντων δασμών και φόρων, 
ήτοι συνολικά οκτακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και 
πενήντα έξι λεπτών (824,56 €). Για τα ανωτέρω ποσά εί-
ναι αλληλέγγυα και εις ολόκληρο και ο Ιωάννης Σκρίνος 
του Ευαγγέλου και της Ελένης, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 438878 και 
ΑΦΜ 107575030. Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται 
η κατάθεση προσφυγής, εντός τριάντα (30) ημερών από 
την δημοσίευση της στην Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου 
Διοικητικού Πρωτοδικείου. 

Η Προϊσταμένης της Διεύθυνσης

 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ 

I

(9)
     Επιβολή πολλαπλών τελών στον Πέτρο Λιανό του 

Βασιλείου για λαθρεμπορία καπνικών. 

 Με την υπ’ αρ. 26/6-8-2020 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Σύρου 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 και δημοσιεύεται σύμφωνα με την 
παρ. 5 του άρθρου 152 του προαναφερόμενου νόμου, 
ο Πέτρος Λιανός του Βασιλείου και της Άννας, γεννη-
θείς την 13-10-1976 στη Βέροια Ημαθίας, κάτοχος του 

υπ’  αρ. ΑΜ394765/18-2-2014/Α.Τ. Κοζάνης Δ.Α.Τ. και 
ΑΦΜ 076787853, αγνώστου διαμονής, κρίθηκε υπαίτι-
ος λαθρεμπορίας καπνικών διότι διέθεσε στην Ελληνική 
αγορά ποσότητα χύμα αφορολόγητου καπνού, μικτού 
βάρους τριών κιλών. Για την πράξη του αυτή του επιβλή-
θηκαν πολλαπλά τέλη που ανέρχονται στο ύψος των τρι-
ών χιλιάδων διακοσίων είκοσι οκτώ ευρώ και ενενήντα 
πέντε λεπτών (3.228,95 €), το οποίο συμπεριλαμβάνει 
και τα τέλη χαρτοσήμου. Επιπρόσθετα σύμφωνα με την 
παρ. 2 του άρθρου 160 του ν. 2960/2001 του επιβλή-
θηκε ποινή ίση με το ύψος των διαφυγόντων δασμών 
και φόρων, ήτοι συνολικά χιλίων πενήντα ενός ευρώ και 
εννέα λεπτών (1.051,09  €). Για τα ανωτέρω ποσά είναι 
αλληλέγγυα και εις ολόκληρο και η Σοφία Γενιά του Πο-
λυκράτη και της Σταυρούλας, με Α.Δ.Τ. Μ 904683 και 
ΑΦΜ 044888830. Κατά της ως άνω πράξης επιτρέπεται 
η κατάθεση προσφυγής, εντός τριάντα(30) ημερών από 
την δημοσίευση της στην Ε.τ.Κ, ενώπιον του αρμόδιου 
Διοικητικού Πρωτοδικείου.

Η Προϊσταμένης της Διεύθυνσης

 ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΠΑΦΙΛΗ 

I

Αριθμ. 9328 (10)
      Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής αξιολόγη-

σης των υποψηφίων για την επιλογή του Αντι-

προέδρου, των Διευθυντών των Ινστιτούτων και 

των μελών των συντονιστικών Επιτροπών του 

Πανεπιστημιακού Ερευνητικού Κέντρου του 

Γ.Π.Α. 

 Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της περιπτ. λ) της παρ. 2 του άρθρου 13 του ν. 4485/

2017 «Οργάνωση και Λειτουργία της ανώτατης εκπαί-
δευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114),

β) του άρθρου 62 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70),

γ) του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώ-
δικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 45),

δ) των άρθρων 76 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

2. Την υπό στοιχεία 134689/Ζ1/9-8-2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 480), 
διαπιστωτική πράξη του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων, σχετικά με την εκλογή του Καθη-
γητή Σπυρίδωνα Κίντζιου του Ευαγγέλου, ως Πρύτανη 
του Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με θητεία που 
λήγει την 31-8-2022.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66499Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

3. Την εισήγηση του Πρυτανικού Συμβουλίου (συνε-
δρία 50/21-10-2020).

4. Την απόφαση της Συγκλήτου (συνεδρία 577/
6-11-2020), αποφασίζουμε:

Συγκροτείται πενταμελής επιτροπή αξιολόγησης των 
υποψηφίων για την επιλογή του Αντιπροέδρου, των Δι-
ευθυντών των Ινστιτούτων και των μελών των συντονι-
στικών επιτροπών του Πανεπιστημιακού Ερευνητικού 
Κέντρου του Γ.Π.Α. ως ακολούθως:

1. Ευστάθιος Ευσταθόπουλος, Καθηγητής πρώτης βαθ-
μίδας του Τμήματος Ιατρικής Σχολής του Ε.Κ.Π.Α.

2. Αθανάσιος Οικονόμου, Καθηγητής πρώτης βαθμί-
δας του Τμήματος Γεωπονίας του Α.Π.Θ.,

3. Ηλίας Ελευθεροχωρινός, Καθηγητής πρώτης βαθμί-
δας του Τμήματος Γεωπονίας του Α.Π.Θ.,

4. Νικόλαος Κωνσταντόπουλος, Καθηγητής πρώτης 
βαθμίδας του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων του 
Πανεπιστημίου Αιγαίου,

5. Ναπολέων Μαραβέγιας, Καθηγητής πρώτης βαθ-
μίδας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας 
Διοίκησης του Ε.Κ.Π.Α.

Πρόεδρος της επιτροπής ορίζεται ο Ηλίας Ελευθερο-
χωρινός, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας του Τμήματος 
Γεωπονίας του Α.Π.Θ.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Αικατερίνη Μαυ-
ραγάνη υπάλληλος ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστι-
κού του Γ.Π.Α.

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπ' αρ. 2859/20-3-2020 (ΑΔΑ: 63ΛΠ46Ψ8Ζ6-ΩΧΜ) από-
φαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 9 Δεκεμβρίου 2020 

Ο Πρύτανης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΙΝΤΖΙΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66500 Τεύχος B’ 5652/23.12.2020

*02056522312200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-12-23T12:53:16+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




